



Bydgoszcz, dnia 10 stycznia 2014r.

PW.II-5/14

Pan  
Bronisław Komorowski  
Prezydent RP

### Limitowanie leczenia przeciwnowotworowego jest barbarzyństwem !

Szanowny Panie Prezydencie,

W ostatnich dniach prof. Jacek Jassem, przewodniczący Polskiego Towarzystwa Onkologicznego zwrócił się do Pana, podobnie jak do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Zdrowia z listem otwartym, w którym zaapelował o podjęcie działań zmierzających do zaprzestania limitowania świadczeń zdrowotnych z zakresu diagnostyki i leczenia chorób nowotworowych. Wcześniej w podobnym tonie wypowiadali się przedstawiciele Polskiej Koalicji Pacjentów Onkologicznych - największej tego typu organizacji w naszym kraju. Poparcie dla tego postulatu wyraziło również Towarzystwo Internistów Polskich – największe polskie towarzystwo lekarskie.

Nie ulega żadnej wątpliwości, że administracyjne limitowanie leczenia i diagnozowania chorób nowotworowych w naszym kręgu cywilizacyjnym i przy naszym poziomie rozwoju należy uznać za barbarzyństwo i nie ma żadnych merytorycznych, moralnych ani ekonomicznych powodów aby ten proceder dalej trwał. Zdajemy sobie jednak sprawę z tego, że decyzja o zaprzestaniu limitowania może być trudna, bo musi się wiązać ze zwiększeniem finansowania publicznego tej dziedziny, co pociąga za sobą ograniczenia w finansowaniu innych działań medycyny lub konieczność zwiększenia nakładów publicznych na ochronę zdrowia w ogóle albo wprowadzenie współpłacenia za niektóre świadczenia zdrowotne. Pewnie dlatego politykom koalicji rządzącej (niezależnie, kto by ją tworzył) tak trudno podjąć decyzje tego rodzaju. Obawiają się – słusznie – że każda ich decyzja, niezależnie jaka by była, spowoduje atak ze strony opozycji. W takiej sytuacji głos Prezydenta RP, stojącego ponad podziałami i doraźnymi walkami politycznymi mógłby mieć bardzo pomocne znaczenie. Kancelaria Prezydenta RP mogłaby się stać organizatorem i miejscem ponadpartyjnego porozumienia w tej, tak ważnej sprawie. Stało się już pewną tradycją w Polsce, że Prezydent RP podejmuje najtrudniejsze tematy dotyczące ochrony zdrowia. Tak było ze społecznym projektem ustawy o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym, autorstwa NSZZ Solidarność, który pod obrady Sejmu wprowadził (jako własną inicjatywę ustawodawczą) Prezydent Lech Wałęsa. Prezydent Aleksander Kwaśniewski organizował szerokie spotkanie wielu środowisk medycznych i związanych ze służbą zdrowia przed podpisaniem ustawy o kasach chorych. Prezydent Lech Kaczyński organizował spotkania oceniające realizację ustaleń tzw. Białego Szczytu, zwołanego na początku pierwszej kadencji obecnej koalicji rządzącej.

Apelujemy do Pana o podjęcie inicjatywy, która doprowadzi do – uzgodnionej ponad partyjnymi podziałami – decyzji o zaprzestaniu limitowania w Polsce świadczeń zdrowotnych z zakresu diagnozowania i leczenia chorób nowotworowych.

Przesyłamy wyrazy szacunku.

Zarząd Krajowy Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy

Przewodniczący Zarządu

*K. Bukiel*  
lek. Krzysztof Bukiel